
 
 

 
 

 

C.A du samedi 26 février 2022 
 

 

Clubs absents excusés : PAU, ST-SAVIN, LÈGE-CAP-FERRET, ANDERNOS, HEUGAS, ANGLET, COUTRAS, ST-
PIERRE-DU-MONT. 
 
Clubs absents : CASTELNAU et SOULAC. 
 
Clubs représentés : LESPARRE (Françoise Courtaux) et LE BOUSCAT (Dominique Le Fur). 
 
La secrétaire du Bureau (Marie-Claude Michel) est absente (cas contact). 
 
 

Point Activité (Bernadette Catalan, présidente) 
 

Après nous avoir dit bonjour à toutes et à tous, Bernadette, notre présidente fait un point sur notre activité 
depuis le début de la saison. 
 
Après l'Assemblée Générale de septembre, c'est un plaisir de se retrouver même s’il y a des absents. Malgré 
les incertitudes dues à la crise sanitaire, nous avons pu reprendre notre activité. Il faut cependant noter une 
baisse sensible de la participation aux différentes épreuves officielles ainsi que dans les clubs. 
 
Globalement l'arbitrage a été assuré sauf pour la phase 1 où un centre a dû être annulé faute d’arbitres 
(Mourenx) et pour le Simultané Mondial, toujours à Mourenx pour cause de salle indisponible (COVID). 
 
Bravo à tous nos représentants qui se sont distingués sur les épreuves fédérales de ce début de saison : 

• Anne Chantal Bourlon pour la qualification Vermeils, 

• Philippe Tourraine pour la Phase 1, 

• Antoine Cligny pour le Simultané Mondial de Blitz et le Simultané Mondial 

• Marvin Rodrigues pour la Phase 2, 

• Thierry Laupénie pour la phase 3, 

• Christine Giraldi pour le Simultané Vermeil-Diamant-Rubis, 

• Patrick Stome pour le Neurodon. 
 
Ce fut aussi un grand plaisir de se retrouver au Festival de BIARRITZ ou malgré le pass-sanitaire les joueurs 
ont été pleinement satisfaits du déroulement de ce festival. La nouvelle équipe organisatrice avait à cœur de 
faire aussi bien que la précédente, même si la tâche n’était pas facile. Les parties ont commencé à l'heure 
avec les bonbons sur les tables, point d'orgue de BIARRITZ. 
Merci à Monique (de Biarritz-Tourisme) qui a œuvré au bar avec l'aide de Françoise Duga, Françoise Bonnin 
et de Yolande Meyer. 



Il ne nous reste plus qu’à souhaiter que la mairie reconnaisse l'importance et l’impact de ce Festival pour la 
ville, les hôtels, les locations et les restaurants, surtout à cette saison. 
 
Pour le calendrier à établir sur la saison 2022-2023, les présidents de club le recevront très prochainement. 
En attendant, quelques centres ont été déjà retenus :  
Phase 1 et Neurodon : St Aubin du Médoc 
Phase 2 : St Pierre du Mont 
Phase 3 et Vermeils : Gujan-Mestras 
 
La Qualification Interclubs approche (20 mars), et comme il n’y aura cette saison qu’un seul centre (Gujan-
Mestras) les présidents des clubs sont invités à former très rapidement leurs équipes et à les faire parvenir à 
Patrick Stome avant le 10 mars. La capacité de la salle étant de 90 joueurs, il est probable que toutes les 
demandes ne seront pas satisfaites. 
 
 

Point Financier (Noëlle Revoy, trésorière) 
 
* Au 23/02/2022 le Comité était riche de 22508,82€. Avec sur le compte-courant 10406,48€ et 12102,37€ sur 
le Livret A. 
 
* Côté « Crédit » on a 4312€ pour les licences, ce qui évoluera sans doute peu d'ici la fin de l'exercice. Pour 
les Simultanés Permanents et les Semaines Fédérales 807,26€. Ce qui peut laisser prévoir un peu moins de 
2000€ fin août. Les tournois ont un solde positif de 278,20€. Le Simultané Mondial ne devrait guère faire 
varier ce chiffre. 
 
* Côté « Débit », comme décidé lors de l'A.G. de septembre, 1500€ ont été versés à l'association qui a repris 
le Festival de Biarritz. Pour le Régional une avance de 1500€ a été versée au club d'Arcachon. Les frais de 
bureau sont toujours stables. Côté matériel il y a eu un achat de bulletins en partie compensé par la revente. 
Pour le moment - 249,88€ sur ce poste. 800€ ont été donnés pour le Championnat du Monde à 3 joueurs qui 
avaient été sélectionnés et avaient d'une façon ou d'une autre participé à la vie du Comité. Le 4éme joueur à 
bénéficier de cette subvention est le jeune Antoine Cligny qui, vu son jeune âge, y a encore droit sans 
contrepartie. 
 
L'exercice se déroule tout à fait normalement. Rien de particulier à signaler. On devrait donc laisser un 
Comité très solide financièrement à l'équipe qui nous succèdera la saison prochaine. 
 
 

Point Licences (Noëlle Revoy, trésorière) 
 
* Au 23/02 le Comité comptait 449 licenciés. Nombre en légère augmentation par rapport à l'exercice 
précédent, sans avoir retrouvé malgré tout le niveau d’avant COVID. 
 
* On note un nombre intéressant de licences-découverte. Certains clubs ont été très dynamiques : Andernos, 
Gujan-Mestras, Heugas en particulier. Le problème avec les licences « découverte » reste toujours le même : 
arriver à fidéliser ces nouveaux joueurs, ne pas les rebuter, leur donner confiance en eux pour mieux les aider 
à progresser. Ce qui demande une approche et une écoute personnelles de ces nouveaux pour comprendre 
ce qui les a poussés à venir en club et quelles sont leurs attentes. L'idéal quand la chose est possible est de 
leur réserver une séance. Ce qui est le cas à Andernos, il me semble. Le top, bien sûr c'est Gujan-Mestras qui 
offre la possibilité de jouer en Duplicate ET en classique. Le classique peut paraître moins monstrueux à des 
débutants qui ne connaissent que le scrabble familial. Bravo à Sylviane et Patrick pour leur engagement. 
Il me reste juste à espérer que l'année prochaine le Comité dépasse à nouveau les 500 licenciés. 
 
 



Point Classique (Patrick Stome, délégué Classique) 

 
 

1. Bilan sportif 

2. Actualités du scrabble classique 

3. Calendrier 
 

1- Bilan sportif de l’année en cours 
 

Compétitions organisées dans le comité 
 

Tournois dominicaux mensuels (26/09, 24/10, 21/11, 18/12) 
 

Le scrabble classique est mis à l’honneur dans le comité Aquitaine avec l’organisation de tournois 

dominicaux mensuels joués en 5 rondes. Le pari semblait osé, il semble gagné ! 

Après un démarrage quelque peu poussif en septembre, où huit joueurs, le minimum requis, ont essuyé les 

plâtres, le tournoi a pris de l’altitude du point de vue de la participation. 

En effet, 14 joueurs se sont réunis en octobre, 17 en novembre, puis 18 en décembre et à chaque tournoi 

un vainqueur différent a été distingué, Françoise Courtaux en septembre, Laurent Fredon en octobre, 

Sylviane Stome en novembre et Antonin Michel en décembre. 

Lors de ce dernier tournoi, j’ai eu le plaisir d’accueillir la présidente de la FFSc Marie-Odile Panau et Jean 

Dol. Un repas ostréicole servi à la mi-journée a permis à tous de reprendre des forces avant les deux 

dernières rondes. 

La formule de ce tournoi mensuel est destinée à évoluer en portant le nombre de rondes de 5 à 8. C’est 

une requête de plusieurs joueurs, il faudra simplement qu’ils se lèvent un peu plus tôt les dimanches 

concernés. 

Qualifications Interclubs (06/02/2022) 
 

Malgré le contexte défavorable, dû principalement à un calendrier très chargé en compétitions en ce mois 

de février (festivals de Quiberon et de Biarritz, championnat régional du Comité), les qualifications 

Interclubs de scrabble classique du Comité Aquitaine se sont déroulés ce dimanche en présence de 6 

équipes, dont 3 équipes de Gujan-Mestras, 2 équipes d’Arcachon et 1 équipe d’Andernos. 

Je remercie les 18 participants et particulièrement ceux, qui découvraient pour la première fois le scrabble 

classique de compétition. 

La victoire est revenue à l’équipe 1 de Gujan-Mestras, composé de Frédéric Bonin, Jean-Yves Plisson et 

Patrick Stome, qui ont remporté 14 des 15 matches, qu’ils ont joués. Arcachon 1 se classe 2ème et 

Andernos 3ème. Le club de Gujan-Mestras est qualifié pour la finale Interclubs classique, qui aura lieu à 

L’Haÿ-les-Roses les samedi 4 et dimanche 5 juin. 

Coupe Bellevue (festival de Biarritz, tournoi en 8 rondes, 14 et 15/02/2022) 
 

Le champion de France en titre, Thomas Sauvaget remporte la Coupe Bellevue (7/1) en ne s'inclinant que 

face au seul joker de la compétition Régis Marczak, et en ayant les nerfs solides lors de trois matchs ultra- 

serrés face à Jean-Christophe Larand, Gérard Kulik et Jean-Michel Guizard



Laurent Fredon, Régis Marczak et Gérard Kulik suivent à 6/2. 

Première série C, Patricia Granville (4/4). 

Thomas Sauvaget ajoute ainsi un 4ème titre à son palmarès classique (après Ouistreham en 2016, l'Open du 

CDM au Mont-Tremblant en 2018, et le titre de CDF en 2021). 

Les commentaires du vainqueur, Thomas Sauvaget, sur la page Facebook de la DNSC : Merci aux 

organisateurs pour avoir mis une épreuve classique en 8 rondes. Par contre le trophée du vainqueur qui doit 

sortir d'un vieux lot de coupes acheté dans la brocante du coin, c'est pas terrible. J'aurais mieux fait d'aller à 

l'Open de France. 

Mon ressenti concernant cette coupe Bellevue est mitigé. Je suis satisfait que l’on ait pu proposer 8 rondes 

au lieu de 5, des créneaux horaires et du nombre de participants. En revanche, il me semble qu’une 

dotation, telle que celle octroyée à l’Open du Bourbonnais à Vichy (100€, 70€, 40€ aux trois premiers, lots 

pour le premier de chaque catégorie A, B et C) valoriserait la compétition. 

Quelques incidents ont émaillé le tournoi, une joueuse, présente sur le site, ne s’est pas présentée à l’appel 

des joueurs, elle ne savait pas à quel endroit se déroulait la compétition. Les jeux utilisés ont causé 

quelques désagréments à cause du déplacement incontrôlé de lettres, il ne faudra plus utiliser ces jeux à 

l’avenir. 

 

Tous les résultats 
 

Tournoi du 26 septembre 2021 
 
Clas 

 
Nom Prénom 

 
n°lic. 

Catég 
Age 

 
Club 

 
Série 

 
Cote initiale 

Evol 
Cote 

 
Nouvelle Cote 

1 COURTAUX Françoise 1129448 V T11 B 1627 25 1652 

2 STOME Patrick 1144699 V T05 B 1592 -2 1590 

3 PLISSON Jean-Yves 1330629 V T05 B 1630 -10 1620 

4 STOME Sylviane 1003016 V T05 C 1441 21 1462 

4 DESQUERRE Patricia 0000000 S T03 C 1400 45 1445 

6 BOETSCH Odile 1041265 V T01 C 1400 -18 1382 

7 GOUTNIKOFF Chantal 3209512 V T05 C 1253 14 1267 

8 BOYE Marie-Christine 0000000 V T05 C 1400 -118 1282 

 
 

Tournoi du 24 octobre 2021 

 
Clas 

 
Nom Prénom 

 
n°lic. 

Catég 
Age 

 
Club 

 
Série 

 
Cote initiale 

Evol 
Cote 

 
Nouvelle Cote 

1 FREDON Laurent 2210374 S T03 A 1873 19 1892 

2 DOL Jean 2032546 V J17 A 1881 -3 1878 

3 BOETSCH Odile 1041265 V T01 C 1389 115 1504 

4 BONIN Frédéric 2278942 S T05 B 1764 10 1774 

5 LAUPENIE Thierry 1330721 V T03 B 1749 -45 1704 

6 STOME Patrick 1144699 V T05 B 1592 10 1602 

7 PLISSON Jean-Yves 1330629 V T05 B 1621 -23 1598 

8 DELANE Michèle 1004354 D T18 C 1417 5 1422 

9 MARTIN Marie-Josée 2141648 V T18 C 1307 25 1332 

10 STOME Sylviane 1003016 V T05 C 1464 -2 1462 

11 BOYE Marie-Christine 1012587 V T05 C 1342 12 1354 

12 FAURE Nicole 1018011 S T05 C 1400 -69 1331 

13 MONTAGNEY Monique 1014812 D T05 C 1329 -49 1280 

14 GOUTNIKOFF Chantal 3209512 V T05 C 1270 -23 1247 



Tournoi du 21 novembre 2021 

 
 
Clas 

 
Nom Prénom 

 
n°lic. 

Catég 
Age 

 
Club 

 
Série 

 
Cote initiale 

Evol 
Cote 

 
Nouvelle Cote 

1 STOME Sylviane 1003016 V T05 C 1462 25 1487 

2 PLISSON Jean-Yves 1330629 V T05 B 1598 21 1619 

3 BONIN Frédéric 2278942 S T05 B 1774 -6 1768 

4 BOETSCH Odile 1041265 V T01 C 1504 45 1549 

5 STOME Patrick 1144699 V T05 B 1602 17 1619 

6 DESQUERRE Patricia 1330495 S T03 C 1462 14 1476 

7 LARAND Maria-Soledad 2613533 V T13 C 1453 14 1467 

8 GOUTNIKOFF Chantal 3209512 V T05 C 1247 22 1269 

9 COURTAUX Françoise 1129448 V T11 B 1655 -69 1586 

10 LARAND Jean-Christophe 2613522 V T13 C 1415 -9 1406 

11 FAURE Nicole 1018011 S T05 C 1331 10 1341 

12 VAUDOUR Martine 1005190 D T05 C 1391 -22 1369 

13 DELANE Michèle 1004354 D T18 C 1422 0 1422 

14 MONTAGNEY Monique 1014812 D T05 C 1280 -9 1271 

15 BOYE Marie-Christine 1012587 V T05 C 1354 -2 1352 

16 MOISON Françoise 0000000   C 1400 -110 1290 

17 MARTIN Marie-Josée 2141648 V T18 C 1332 -59 1273 

 

 
Tournoi du 18 décembre 2021 

 
Clas 

 
Nom Prénom 

 
n°lic. 

Catég 
Age 

 
Club 

 
Série 

 
Cote initiale 

Evol 
Cote 

 
Nouvelle Cote 

1 MICHEL Antonin 2024308 S T03 J 1968 12 1980 

2 DOL Jean 2032546 V J17 A 1878 6 1884 

3 FREDON Laurent 2210374 S T03 A 1892 4 1896 

4 PLISSON Jean-Yves 1330629 V T05 B 1619 14 1633 

5 BONIN Frédéric 2278942 S T05 B 1768 -12 1756 

6 COURTAUX Françoise 1129448 V T11 B 1586 12 1598 

7 STOME Patrick 1144699 V T05 B 1619 15 1634 

8 DELANE Michèle 1004354 D T18 C 1422 25 1447 

9 COOLS Françoise 2618842 V J10 B 1654 5 1659 

10 PANAU Marie-Odile 2022749 V J17 C 1468 -2 1466 

11 STOME Sylviane 1003016 V T05 C 1487 3 1490 

12 FAURE Nicole 1018011 S T05 C 1341 20 1361 

13 LARAND Jean-Christophe 2613522 V T13 C 1406 7 1413 

14 BOETSCH Odile 1041265 V T01 C 1549 -21 1528 

15 LAUPENIE Thierry 1330721 V T03 B 1713 -68 1645 

16 BOYE Marie-Christine 1012587 V T05 C 1352 -9 1343 

17 MARTIN Marie-Josée 2141648 V T18 C 1273 -14 1259 

18 LARAND Maria-Soledad 2613533 V T13 C 1467 -26 1441 

 
Qualifs Interclubs du 6 février 2022 

 

Clas Cli Equipe  PM PPM Diff Vict  Vict Déf Nul 

1 1 GUJAN 1 GM1 15 0 1 167 14  5 0  

2 2 ARCACHON 1 AR1 13 0 547 11  4 1  

3 6 ANDERNOS AND 11 0 -52 7  3 2  

4 5 GUJAN 2 GM2 7 4 -309 5  1 4  

5 4 ARCACHON 2 AR2 7 4 -554 4  1 4  

6 3 GUJAN 3 GM3 7 4 -799 4  1 4  



 
Clas 

 
Joueur 

 
Licence 

 
Age 

 
Club 

 
Série 

Cote 
initiale 

Evol 
Cote 

Nouvelle 
cote 

0 CHARREIRE Daniel 2030073 V T01 B 1793 14 1807 

0 BONIN Frédéric 2278942 S T05 B 1756 2 1758 

0 STOME Patrick 1144699 V T05 B 1634 23 1657 

0 PLISSON Jean-Yves 1330629 V T05 B 1633 14 1647 

0 BOETSCH Odile 1041265 V T01 C 1528 -3 1525 

0 STOME Sylviane 1003016 V T05 C 1490 -2 1488 

0 PADIAL Martine 1063743 D T18 C 1405 74 1479 

0 DELANE Michèle 1004354 D T18 C 1447 -16 1431 

0 HECK Arlette 1011140 V T01 C 1412 17 1429 

0 SAUVAGE Maurice 2295919 R T01 C 1400 13 1413 

0 BOUTEILLER Monique 1016131 D T05 C 1400 -24 1376 

0 FAURE Nicole 1018011 S T05 C 1361 -17 1344 

0 VITU Sylvie 1017121 V T05 C 1400 -56 1344 

0 BOYE Marie-Christine 1012587 V T05 C 1343 -6 1337 

0 KEMPF Marie-Françoise 1008784 D T01 C 1370 -45 1325 

0 HECK Claude 1011129 V T01 C 1341 -64 1277 

0 GOUTNIKOFF Chantal 3209512 V T05 C 1269 5 1274 

0 MARTIN Marie-Josée 2141648 V T18 C 1259 7 1266 

 

 

Coupe Bellevue (festival de Biarritz, 14 et 15 février 2022) 
 

 
Clas 

 
Nom Prénom 

 
n°lic. 

Catég 
Age 

 
Club 

 
Série 

Cote 
initiale 

Evol 
Cote 

Nouvelle 
Cote 

1 SAUVAGET Thomas 1129144 S M22 B 1805 34 1839 

2 FREDON Laurent 2210374 S T03 A 1896 4 1900 

3 MARCZAK Régis 1160409 V K06 J 1891 5 1896 

4 KULIK Gérard 2310476 V K06 A 1789 17 1806 

5 GUIZARD Jean-Michel 1710187 S P12 A 1854 -15 1839 

6 SPANG Cédric 1139037 S K21 A 1910 -12 1898 

7 MERIAUX Patrick 1950771 V N34 A 1820 -5 1815 

8 GIRARDO Elisabeth 1014022 V N34 B 1597 8 1605 

9 BOUZINAC Rozenn 1006342 V N34 B 1658 1 1659 

10 BONIN Frédéric 2278942 S T05 B 1756 -17 1739 

11 GRANVILLE Patricia 6027478 V GIB C 1524 28 1552 

12 STOME Patrick 1144699 V T05 B 1634 6 1640 

13 VILLEMINOT Florence 1004512 V N34 C 1511 27 1538 

14 DUMONT Michèle 1165955 V S05 C 1400 29 1429 

15 LARAND Maria-Soledad 2613533 V T13 C 1441 4 1445 

16 STOME Sylviane 1003016 V T05 C 1490 17 1507 

17 LARAND Jean-Christophe 2613522 V T13 C 1413 -7 1406 

18 PERROT Lucien 1180465 D N04 B 1676 -51 1625 

19 COURTAUX Françoise 1129448 V T11 B 1598 -49 1549 

 

 
Compétitions organisées hors comité 

 

Philippe Bonin a participé aux tournois de Courbevoie le 18/09/2021 et Chaville le 18/12/2021, Antoine 

Cligny a participé aux Masters Jeunes à Aix-les-Bains du 29 au 31/10/2021, Antonin Michel a participé à 

l’Open qualificatif pour le championnat du Monde à Aix-les-Bains le 22/10/2021. 



Le classement national compte aujourd’hui 29 joueurs aquitains, soit 8 de plus que lors du dernier 

recensement grâce aux Interclubs organisés au début du mois. Ce nombre n’est dépassé que par deux 

comités, les comités Lorraine, 41 joueurs et PIFO, 36 joueurs. On ne peut que s’en réjouir. 

 

Classement pour le comité T (Aquitaine) : 29 joueurs 

 
NB : Les joueurs ayant un classement à 0 sont les joueurs n'ayant pas fait de tournoi depuis plus de 1 
an. La cote affichée est la cote minimale qu'ils auront s'ils décident de participer à nouveau à un tournoi 
classique. 

 
Class. NOM Prénom Cote Série Club 

9 MICHEL Antonin 1980 Joker T03 

36 FREDON Laurent 1901 A T03 

0 CHARREIRE Daniel 1807 B T01 

109 BONIN Philippe 1760 B T05 

115 CLIGNY Antoine 1749 B T13 

119 BONIN Frédéric 1745 B T05 

150 STOME Patrick 1658 B T05 

156 PLISSON Jean-Yves 1647 B T05 

157 LAUPENIE Thierry 1645 B T03 

192 COURTAUX Françoise 1556 B T11 

200 BOETSCH Odile 1525 C T01 

208 STOME Sylviane 1505 C T05 

0 PADIAL Martine 1479 C T18 

221 DESQUERRE Patricia 1476 C T03 

232 LARAND Maria-Soledad 1446 C T13 

236 DELANE Michèle 1431 C T18 

0 HECK Arlette 1429 C T01 

0 SAUVAGE Maurice 1413 C T01 

240 LARAND Jean-Christophe 1413 C T13 

0 BOUTEILLER Monique 1376 C T05 

0 VAUDOUR Martine 1369 C T05 

253 FAURE Nicole 1344 C T05 

0 VITU Sylvie 1344 C T05 

254 BOYE Marie-Christine 1337 C T05 

0 KEMPF Marie-Françoise 1325 C T01 

0 HECK Claude 1277 C T01 

262 GOUTNIKOFF Chantal 1274 C T05 

263 MONTAGNEY Monique 1271 C T05 

0 MARTIN Marie-Josée 1266 C T18 
 

 
Compétitions internationales 

 

Championnat du Monde Classique 2020-2021 (Aix-les-Bains) - Du samedi 23 au mardi 26/10/2021 

Éric Salvador TCHOUYO devient le 1er joueur camerounais champion du monde de Scrabble classique ! Le 

"professeur" remporte la finale 2-1 face à son élève et compatriote Amédée ASSOMO. 

Championnat du Monde inter-nations (Aix-les-Bains) - Le vendredi 22/10/2021 

L'équipe de France de Samson Tessier, Benjamin Valour et Jean-François a remporté le titre.



Open de France (Montpellier) - Du samedi 12 au dimanche 13/02/2022 

Il aura fallu plusieurs années pour que Jean François Lachaud (club de Fruges) parvienne enfin à gagner 

un titre majeur. L’open de Montpellier lui aura permis de réaliser une belle performance en s’imposant 

devant Hugo Andrieu et Jean Dol. Remarquable organisation du club local sous la houlette d’Hervé 

Bohbot. 34 participants dans une période compliquée mais une réelle ambiance très amicale. 

2- Actualités du scrabble classique 
 

- L’application fédérale « Classijeu » est opérationnelle depuis fin décembre. Nous pouvons la télécharger 
sur le site de la FFSc, à l’instar de Duplitop. Elle sert de support au championnat e-classique, auparavant joué sur 
ISC. Tout joueur licencié peut y participer gratuitement. De nouvelles règles sont apparues, consultables sur 
https://www.ffsc.fr/files/public/fichiers/classique/Championnat.e-
classique.hiver.2022.presentation.reglement.pdf. 

- La saison Hiver 2022 de ce championnat e-classique a commencé le 22 janvier, elle se déroulera 
jusqu’au 25 avril. Elle comprend 12 journées de championnat, la finale aura lieu entre le 18 et le 
25 avril. 

- Deux championnats de France auront lieu cette année, le Championnat de France Elite, ouvert aux 
joueurs de toutes les séries et le Championnat de France Honneur, ouvert aux joueurs des séries B 
et 
C. Il est bien dommage que ce championnat de France Honneur se télescope avec la finale 
du championnat de France Vermeils duplicate, il faudra donc faire un choix à Vichy. 

- Toutes les nouveautés concernant le scrabble classique sont 
sur  https://www.ffsc.fr/classique.php?page=nouveautes 

 

3- Le calendrier 
 

Dans le comité : 

- Tournois en 5 rondes les dimanches 13 mars et 15 mai à Gujan-Mestras, 

- Tournoi en 8 rondes dans le cadre du festival de Gujan-Mestras le lundi 6 juin. 

 
Les autres compétitions : 

- Championnat de France Elite à Périgny du samedi 16 au lundi 18 avril 2022 en 21 rondes, 

- Dans le cadre du festival de Vichy, championnat de France Honneur jeudi 26 et vendredi 27 mai 2022, 

en 12 rondes, coupe des Sources le 25 mai et Open du Bourbonnais le 26 mai, 

- Finale Interclubs du 4 au 5 juin à L’Haÿ-les-Roses, 

- Dans le cadre du festival de La Bresse, tournoi en 6 rondes le lundi 4 juillet, 

- Championnat du monde à Louvain-la-Neuve du 23 au 26 juillet en 20 rondes, 

- Dans le cadre du 20ème festival de Provence à Gréoux-les-Bains, tournoi en 8 rondes le 4 août. 

 
Le calendrier établi jusqu’au 31 août est consultable sur https://www.ffsc.fr/tournois.php?filtre=classique 
 

+++++++++++++++++++ 
 
Merci à Patrick pour ce compte-rendu complet. Pour développer la formule Classique, Sylviane et Patrick Stome se 
proposent de venir dans les clubs pour initier le scrabble classique. 
 
 
 

  

https://www.ffsc.fr/files/public/fichiers/classique/Championnat.e-classique.hiver.2022.presentation.reglement.pdf
https://www.ffsc.fr/classique.php?page=nouveautes
https://www.ffsc.fr/tournois.php?filtre=classique


Point promotion (Françoise Duga, déléguée Promotion) 

 
 
Françoise a organisé en octobre la semaine des Simultanés à Sare, séjour toujours très sympa. Une autre semaine de 
Simultanés est programmée en juin à Moliets, dans les Landes. 
 
 
Fin de ce CA. Prochain rendez-vous à l'Assemblée Générale à St Pierre du Mont début septembre. La date sera 
communiquée ultérieurement. 
 
 
 

******** 


